

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS DE PASSO FUNDO

Filiada ao Movimento Nacional de Direitos Humanos

Rua Senador Pinheiro, 350 Bairro Rodrigues - Passo Fundo CEP 99070-220 CNPJ 89.881.726/0001-94

Fone: 0xx 54 3313 2305 - E-mail: cdhpf@cdhpf.org.br Site: www.cdhpf.org.br

ERRATA Nº 01 DA CHAMADA PÚBLICA Nº003/2012 SELEÇÃO PÚBLICA DE PESSOAL PARA ATUAÇÃO EM PROJETO DE CAPACITAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

A Comissão de Direitos Humanos de Passo Fundo, através da Comissão de Seleção, vem a público retificar o edital de chamada pública nº003/2012, de 23 de abril de 2012, que estabelece e divulga normas para seleção de educadores/as.

Alterar o item 5.2.3:

Onde se lê: Enviar por correio eletrônico para a CDHPF, como anexo em arquivo PDF, à ficha preenchida e currículo vitae documentado e os documentos constados no item 4.3, cujo endereço é cdhpf@cdhpf.org.br até as 18h00min do dia 09/05/2012.

Leia-se: Enviar por correio eletrônico para a CDHPF, como anexo em arguivo PDF, à ficha preenchida e currículo vitae documentado e os documentos constados no item 5.3, cujo endereço é cdhpf@cdhpf.org.br até as 18h00min do dia 09/05/2012.

Alterar o item 5.3:

Onde se lê: No ato da inscrição o candidato deverá entregar/enviar o Curriculum Vitae Documentado e fornecer cópia dos seguintes documentos:

- a) Carteira de Identidade;
- b) Cartão do CPF;
- c) Titulo de Eleitor e comprovante da última votação;
- d) Certificado de Reservista;
- e) Diploma de Graduação expedido por IES credenciada e registrado junto ao Ministério da Educação ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação.
- f) Declaração de ausência de vínculo e exercício atual em gualquer cargo ou função em órgão público;

Leia-se: No ato da inscrição o candidato deverá entregar/enviar o Curriculum Vitae Documentado e fornecer cópia dos seguintes documentos:

- a) Carteira de Identidade:
- b) Cartão do CPF;
- c) Titulo de Eleitor e comprovante da última votação;
- d) Certificado de Reservista:
- e) Diploma de Graduação expedido por IES credenciada e registrado junto ao Ministério da Educação ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação.

Passo Fundo, 08 de Maio de 2012.

Jorge Alfredo Gimenez Peralta

Coordenador Geral

Comissão de Direitos Humanos de Passo Fundo